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Fra 1. juli kan borgere med funktionsnedsættelser måske nøjes 

med at underskrive en tro- og loveerklæring, når de skal have de-

res hjælpemiddel genbevilget. 

 

    
 

Regeringens 'Væk med bøvlet'-plan finder nu også vej ind på hjælpemiddel-

området.  

Ifølge Socialministeriet vil kommunerne landet over fra denne sommer kunne 

tilbyde borgere med funktionsnedsættelser en bedre service end den, de indtil 

nu er blevet mødt med, når de skal have genbevilget deres lån af hjælpemid-

ler.  

 

Nok med tro- og loveerklæring 

Kommunerne kan nemlig til den tid beslutte, om de vil give borgere med 

funktionsnedsættelser mulighed for kun at underskrive en tro- og loveerklæ-

ring på, at man stadig har brug for hjælpemidlet, når hjælpemidlet skal genbe-

vilges.  

Som det fungerer nu, skal borgere med funktionsnedsættelser udfylde en an-

søgning, der skal gennemgås og vurderes af kommunen. Det betyder, at der 

ofte er lang ventetid for borgerne.  

Socialminister Benedikte Kiær erkender, der har været sager, som unødigt har 

trukket ud, og håber på, at borgerne vil opleve det nye tiltag som en bedre ser-

vice.  

 

Læs mere på Socialministeriets hjemmeside  

 

Kilde: Hjælpemiddelinstituttet 

HVIS DU VILVIDE MERE OM HANDICAP 

http://www.handicapportalen.dk 

http://www.sm.dk/Nyheder/Sider/Vis%20Nyhed.aspx?NewsItem=651
http://www.handicapportalen.dk/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=uploads%2Fpics%2Fhjaelpemiddel_ny_01.jpg&width=500m&height=500&bodyTag=%3Cbody%20bgColor%3D%22%23ffffff%22%3E&wrap=%3Ca%20href%3D%22javascript%3Aclose%28%29%3B%22%3E%20%7C%20%3C%2Fa%3E&md5=4bdcf
http://www.handicapportalen.dk
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Fra Muskelsvindfonden 

Af Tommy R. Pedersen 

 
 

HVIS DU VILVIDE MERE OM ALS 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning/ 

Hjælpemidler: Kommuner må fremover gerne forenkle sagsbehandlingen. 

 

 

Udgivelsesdato: 26-05-2011 

 

I regeringens stærkt opreklamerede "Væk-med-bøvlet-plan" indgår en lige så opreklameret ny 
ret for kommunerne til at tilbyde borgere med handicap, at de blot skal skrive under på en tro
- og love-erklæring i stedet for at skrive en helt ny ansøgning for at få genbevilliget et hjælpe-
middel. 
  
Som eksempel nævner Socialministeriet i en pressemeddelelse, at "det skal være slut med sa-
ger om blinde borgere, der venter seks måneder på at få erstattet en knækket blindestok. 
Kommunerne får nemlig nu et nyt effektivt redskab, der kan give borgerne en hurtigere gen-
bevilling af hjælpemidler. Fremover kan kommunerne beslutte, at borgerne blot kan aflevere 
en tro og love-erklæring om, at de stadig har brug for hjælpemidlet." 

 
I samme pressemeddelelse siger socialminister Benedikte Kiær:  
”Jeg håber, at borgerne med dette forslag vil opleve en markant bedre service. Der har des-
værre været en række kedelige sager, hvor man spørger sig selv, hvorfor man ikke bare giver 
borgeren et ny hjælpemiddel med det samme. Vi skal væk fra, at sagsbehandlingen altid star-
ter forfra ved ansøgninger om udskiftning af hjælpemidler”. 
Det forventes, at ændringen kan træde i kraft pr. 1. juli 2011, oplyser Socialministeriet. 
Det "nye" er, kommunerne får lov til at nøjes med en tro-og-love-erklæring fra borgeren, men 
der er intet som helst nyt i, at kommunen har lov til at forenkle sagsbehandlingen og begræn-
se byrokratiet mest muligt. 
Problemet har bare været, at det har de færreste kommuner ønsket. Samtidig med at KL har 
jamret højlydt over besværlige regler, har mange kommuner gjort administrationen endnu 
mere indviklet, end de har haft pligt til. 
Sagen er nemlig, at jo mere besværlig man kan gøre administrationen, og jo længere man 
kan trække en sag i langdrag, jo længere kan man undgå at bruge penge på det, som borger-
ne søger om. 
Nu bliver det spændende at se, hvor mange kommuner der vil nøjes med den enkle "tro-og-
love-erklæring", når konsekvensen er, at den fører til hurtigere sagsbehandling og hurtigere 
udgifter for kommunen. 
Socialministerens nye regel er nemlig ikke en ret for borgeren til at nøjes med en "tro-og-love-
erklæring" (uha nej, da). Som ministeriet skriver i pressemeddelelsen: "Kommunerne kan be-
slutte ...". 
Men forhåbentlig slipper vi i det mindste for at høre på kommunal jammer over indviklede reg-
ler. 

 
Jørgen Lenger 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning
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ALS 

Af Tommy R. Pedersen 

 

Birger Bergmann Jeppesen har gjort det igen: 
 

Den 13.4.2011 blev en ny film offentliggjort ved et release-party hos muskelsvindfinden i Aarhus 

 

http://www.youtube.com/watch?v=1hfeIKXyQQo. 

 

Ny film om ALS. 
 

Birger Bergmann Jeppesen har lavet en film med titlen ’Et lykkeligt liv med ALS – på teknikkens vilkår’. 

Filmen viser hvordan Arne Lykke Larsen og Birger Bergmann Jeppesen lever et aktivt og produktivt liv, 

sygdommen til trods.  

Filmen varer 35 min, og giver et godt indblik i vilkårene for svært handicappede og respiratorbrugere.  

Filmen kan købes for 100 kr. + 20 kr. i forsendelse ved henvendelse til birgerbj@webspeed.dk. 

 

Sider der værd at besøge i forbindelse: 

 

http://www.facebook.com/birgershimmel#!/birgershimmel?sk=info 

 

http://www.birgershimmel.dk  

 
 

 

Mange borgmestre og lokalpolitikere star i kø for at nedgøre handicappedes rettigheder til at føre et 

anstændigt liv !! 
 

Til trods for det arranderer Tommy Pedersen et mode for at sætte focus på BPA hjælpeordningen. 

 

Netværk MidtVest og HandiEvent indbyder til 
 

NETVÆRKSMØDE OG PANELDEBAT 
19. August 2011 kl. 12.30 til 17.30 

Aulum Fritidscenter, Markedspladsen 10, 7490 Aulum 
TEMA: BORGERSTYRET PERSONLIG ASSISTANCE (BPA-ORDNINGEN) 

Politiske, menneskelige og forretningsmæssige perspektiver  

 
På vegne af Netværk MidtVest og HandiEvent indbyder vi, dig/jer til at deltage i en paneldebat og i et efterfølgende 
netværksmøde, hvor vi diskuterer BPA-ordningen og Serviceloven. Der er to måder, hvorpå du kan deltage: enten 
som tilskuer og lytter eller som panelmedlem, hvor du får mulighed for at byde ind med dine mærkesager, politiske 
vinkel og fortolkning af temaerne. 
 
Vi indbyder repræsentanter og politikere fra følgende kommuner: Herning, Ringkøbing-Skjern, Lemvig, Struer, Ski-
ve, Holstebro, Viborg, Silkeborg og Ikast-Brande. Derudover inviterer vi repræsentanter fra Region Midtjylland, So-
cialministeriet og Sundhedsministeriet. 
Deltagere og tilhørere vil være handicappede med BPA-ordning, ALS Gruppen Vestjyllands-netværk og HandiHelp-
brugere samt deres hjælpere og pårørende fra hele regionen. Der vil være en ordstyrer. 
 

TILMELDING 
Svar udbedes til Netværksleder Tommy Pedersen på agv@mail.dk eller på 97 26 66 07 senest den 15. juli 2011.  

http://www.youtube.com/watch?v=1hfeIKXyQQo
mailto:birgerbj@webspeed.dk
http://www.facebook.com/birgershimmel#!/birgershimmel?sk=info
http://www.birgershimmel.dk/
mailto:agv@mail.dk


Arne Lykke Larsen 

 
www.arnesunivers.dk  

Arne’s  

klumme 
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Handicappede betaler selv! 
 

 

Der lød et ramaskrig fra handicap organisationerne og fra mange handicappede, da for-

manden for Foreningen af Socialchefer, Ole Pass fra Rødovre, sidste forår udtalte at der 

skal skæres ned på bevillingerne til handicap hjælpemidler. Baggrunden var en næsten 

fordobling af samfundets udgifter til handicap hjælpemidler over de sidste tretten år. Jeg 

vil til gengæld påstå at handicappede betaler rigeligt i forvejen. Når jeg ser rundt i min 

lejlighed, ser jeg utallige handicap hjælpemidler, som jeg har købt og betalt af min egen 

lomme. 

 

Lad mig give nogle få eksempler: For godt fem år siden påstod min daværende ergotera-

peut at jeg ikke kunne bruge en stålift til forflytninger mere. Jeg havde et hængesejl til 

ståliften, så ergoterapeuten kunne godt se at jeg ikke kunne falde ned på jorden, men hun 

troede angiveligt at jeg ville falde ud i rummet på grund af anti tyngdekraft? Nå, jeg smed 

den uduelige ergoterapeut ud og købte en stålift til godt 22.000 kroner plus et hængesejl til 

500 kroner. Lige siden har jeg brugt ståliften flere gange om dagen; ja, ståliften er så af-

slappende at hænge i at jeg nærmest kunne sove i den! I øvrigt, da jeg fik respirator skulle 

seks hjælpere køre fem gange til Århus, hver især, for at blive oplært i at passe en respira-

torbruger. Kommunen ville ikke betale togbilletterne, så den tur kostede mig 7000 kroner. 

I forbindelse med at jeg fik respirator, måtte jeg også købe et meget solidt rullebord så jeg 

kan få min 16 kg tunge respirator med ud til badeværelset, når jeg skal i bad hver morgen. 

Rullebordet kostede 4500 kroner. 

 

Da jeg skulle have ny liftbil købte jeg (for 6000 kroner) et automatisk fastspændingssy-

stem til kørestolen, så mine hjælpere ikke skal ligge på knæ og spænde kørestolen fast. 

Min nat alarm virker kun i min lejlighed, så når jeg er ude (fx på sygehuset) må mine hjæl-

pere stå op med jævne mellemrum for at se til mig, hvilket er utrygt! Kommunen ville ik-

ke bevilge en rejse alarm, så den måtte jeg selv købe; pris 6200 kroner. En lørdag efter-

middag gik min næsten ti år gamle oplader til kørestolen i stykker. Kommunen forlangte 

at jeg købte en helt ny oplader til 2500 kroner (incl udbringning), selvom enhver med for-

stand på elektricitetslære, ved at der højst er sprunget en sikring til fem kroner! Osv. 

 

Problemet med de privat indkøbte handicap hjælpemidler, er at man selv står for reparatio-

ner og udskiftning, hvilket kan blive en særdeles dyr fornøjelse. Jeg havde en reparation 

på rejse alarmen og så gik min almindelige nat alarm i stykker, så jeg fik en helt ny nat 

alarm, som også kan fungere som rejse alarm, så nu kan jeg smide min rejse alarm og 

6200 kroner direkte i skraldespanden. Og nu har jeg fået en ny kørestol, hvor min oplader 

ikke længere virker, så nu kan jeg smide min oplader og 2500 kroner direkte i skralde-

spanden. I forbindelse med min nye kørestol, måtte også ståliften skæres til, for at jeg kun-

ne komme fra ståliften og ned i kørestolen (pris for omskæringen 1250 kroner) og det au-

tomatiske fastspændingssystem til kørestolen måtte flyttes (pris 2600 kroner) osv. Men jeg 

har engang fået repareret min stålift på kommunens regning; de troede vist at det var deres 

egen.... 

 

Heldigvis har jeg en god økonomi, da jeg stadig har et fleksjob på universitetet, men det 

ærgrer mig at jeg skal bruge så meget tid på at kæmpe for mine handicap hjælpemidler, 

det ærgrer mig endnu mere at jeg må bruge gennemsnitligt 10-20 tusinde kroner om året 

på at købe handicap hjælpemidler, men det ærgrer mig allermest at andre handicappede, 

som kun har deres førtidspension, må undvære alle de handicap hjælpemidler som kunne 

lette deres hverdag betragteligt. 

 

Arne Lykke Larsen  

http://www.arnesunivers.dk


 
 

Specialister i specialbiler 
Indretning af handicapbiler er en tillidssag. Larsens autoindretning vil gennem dialog, rådgivning og solidt håndværk leve op til denne 

tillid, så du får nøjagtigt den handicapbil, der dækker dine ønsker og behov. 

 

Larsen autoindretning 
Larsen autoindretning er et firma med base i det vestjyske, der laver specialindretning, samt salg og service af alle bilmærker og mo-
deller. Firmaets vision er at lave individuelle kvalitetsløsninger, der passer til den enkelte bruger af bilen. Hos Larsen autoindretning 
bliver der afsat god tid til hver eneste kunde, kunden skal høres - ellers er det ikke muligt at indrette bilen med et tilfredsstillende 

resultat. Service er i højsædet, da dette er en helt naturlig del af en sund forretning. 

Larsen autoindretning har et tæt samarbejde med Langhøj autoindretning, som har mere end 30 års erfaring inden for specialindret-

ning af biler. 

Nye handicapbiler klar til levering  
Eksempler på indretninger  
Larsen autoindretning servicerer, reparerer og sælger også almindelige biler - alle mærker og modeller er velkomne i værkstedet. Klik 

nedenfor og se hvilke biler vi har til salg netop nu. 

Biler til salg  
 

 

Værkstedet tilbyder 
Larsens autoindretning servicerer og reparerer alle bilmærker og modeller. Kontakt os for et uforpligtende tilbud. 

Servicering  
Reperation  
Klargøring til syn  
Udskiftning af forrude  

 

Om lovgivningen 
Her kan du læse om udvalgt lovgivning vedr. handicapbiler, muligheder for tilskud og meget andet. Læs mere… 

 

Kontakt os 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os 

pr. mail eller telefon. Læs mere… 

HENT FIRMAETS FOLDER HER 
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Bil/Bus aktør i det vestjyske 
Af Tommy R. Pedersen 

http://www.langhoej.dk
http://www.larsenautoindretning.dk/biler.html
http://www.larsenautoindretning.dk/indretning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/temp.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.larsenautoindretning.dk/servicering.html
http://www.larsenautoindretning.dk/reperation.html
http://www.larsenautoindretning.dk/syn.html
http://www.larsenautoindretning.dk/forrude.html
http://www.larsenautoindretning.dk/lovgivning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/Dokumenter/Larsens%20autoindretning.pdf
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HandiHelp 

Af Tommy R. Pedersen 

Helhedsløsning 

HandiHelp tilbyder alle kommuner og regioner i Danmark en helhedsløsning i forbindelse med hjælpeord-

ninger for handicappede. Således er både det administrative, og den konkrete hjælp og pleje den handicap-

pede har brug for inkluderet i ordningen.  

 

Helhedsløsningen foregår løbende i tæt samarbejde mellem HandiHelp, brugeren og kommunen/regionen, 

og hvor brugeren naturligvis står helt centralt, således at der skabes det bedste grundlag for en god og an-

stændig tilværelse.  

 

Helhedsløsninger dækker primært følgende områder:  

 Rekruttering af hjælpere og vikardækning 

 Visitation, rådgivning og pleje 

 Administrative opgaver, såsom ansættelseskontrakter, løn- og forsikringsforhold 

Hos HandiHelp er det altid brugeren og brugerens behov, der er i centrum og det betyder meget for os, at der opnås 

de bedste rammer og betingelser for et godt samarbejde. 
 

LEDSAGER 

HandiHelp tilbyder vores brugere en ledsager ved aktiviteter udenfor hjemmet. Disse aktiviteter strækker sig lige fra 

indkøb til ferieophold, hvilket naturligvis betyder at antallet og fordelingen af timer varierer meget.  

 

Ledsager jobbet adskiller sig således fra andre hjælpeordninger ved at være mere løst bestemt og med megen aktivi-

tet ud af 'huset', er jobbet meget alsidigt. HandiHelp vurderer brugerens behov og aktivitet fra gang til gang og søger 

en specifik løsning til opgaven.  

 

Jobbet som ledsager kræver primært, at du kan lide at arbejde med mennesker, og at du har en god fornemmelse for 

andre menneskers grænser.  

 

HandiHelp har lang tids erfaring indenfor handicapområdet, og det giver os gode forudsætninger med ledsagerord-

ninger.  

 

Gør en forskel - bliv ledsager gennem HandiHelp. ¨ 
 

 

Yderligere information 

HandiHelp er en del af Handicapportalen, der er en portal og søgemaskine, der har eksisteret siden 

2002. Den er stiftet af Sabit Tüfekci, der er født med muskelsvind.  
Læs mere om HandiHelp www.handihelp.dk  
Læs mere om Handicapportalen www.handicapportalen.dk 
  
 

Kontaktinformation: 
HandiHelp 
Tlf.nr.: 39 20 64 64 

Mail: kontakt@handihelp.dk 

http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handihelp.dk/
http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handicapportalen.dk/
mailto:kontakt@handihelp.dk


 

Autohuset Vestergaards Handicap og Buscenter har mere end 19 års erfaring i at sæl-

ge busser og biler med indretning til handicappede. 
 

Vores mål er: 

At arbejde i løsninger med den bedste lokale service. 
Krisen 

2009 har været et udfordrende år for bilbranchen. Den økonomiske verdenskrise har ramt persontransporten som noget af det 

første, og det mærkes både i varebil- og personbilbranchen. Folk kører længere i deres biler, og der omsættes dermed færre biler. 

Kommunerne har siden 2007 haft bevillingskompetencen i § 114 sager. Det har bl.a. betydet en revurdering af serviceniveauet. 

Sagsbehandlere kan være trængte på grund af opstramninger og nedskæringer. Ventelisterne kan være lange. Alligevel mærker 

vi en vilje hos både private, kommunerne og sagsbehandlerne til at slutbrugerne, de handicappede, ikke skal lide under en krise, 

de ikke kan gøre fra eller til overfor. Mennesker med støtte til bil har stadig behov for at komme fra A til B i hverdagen, og det 

skal sikres trods nedgang og modgang. 

 

Den lokale løsning 
For os har 2009 betydet en udvikling af vores koncept. Et koncept, der satser på løsninger, gerne lokalt. Vores team består fortsat 

af salgskonsulenter inden for erhvervs- og handicap-biler, brugere af handicapbusser og -biler, en ergoterapeut med erfaring bå-

de i afprøvning og sagsbehandling og selvfølgelig vores dynamiske opbygnings- og indretningsværksted Rehabiler med erfarne 

bilteknikere. Vores mål er, at du har den samme konsulent og den samme tekniker under hele din afprøvnings- og opbygnings-

proces. Vi kommer til dig, uanset hvor du bor. Med vores syv filialer og et opbygningsværksted har du aldrig langt til viden om 

din bil og dens indretning. 

Vi udvikler nye løsninger til indretning af din bil og bus sammen med teknikere og ingeniører, og vi undersøger udlandet for 

løsninger, der både er prisbilligere og af høj kvalitet. 

 

I maj 2010 finder du os igen på Danmarks største messe for hjælpemidler, Health & Rehab. 

Denne gang i Bella Centeret fra d. 4. til d. 6. maj 2010.  http://health-rehab.com/ 
 

Du finder os på stand nr. E 0041 
Vi håber, du kommer forbi, ser vores 
nye produkter og får en snak med os. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KLIK HER FOR AT SE MAGASIN 2010 

 

KLIK HER FOR MEDFØLGENDE INDSTIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

På gensyn! 
Med venlig hilsen 
Kim Søndergaard 

Filialchef 

 

http://health-rehab.com/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Autohuset%20Vestergaard%20Magasin%202010.pdf
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Indstik%202010.pdf
http://www.autohuset-vestergaard.dk/handicap/Handicap-site---forside.asp?contentsection=A1DBDA140BAC4F869983C81B03C9DEF7


                                    BAGSIDENBAGSIDENBAGSIDEN 

Motto: Vær for andre, som du gerne vil have De er for dig ! 

INTERESSANTE INTERNETADRESSER 

www.als-i-danmark.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/Tommy R. Pedersen 

Lyngen 3 

7490 Aulum 

  

Telefon: 

Tlf:+45   97 266 607 

Mob:+45 27 20 66 07 

 

E-mail: 

agv@mail.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/ Henrik Larsen 

Bøgedalvænget 6, 1, -9 

5250 Odense SV 

 

 

 

Telefon: 

mobil:+45  31 39 19 41 

 

 

 

E-mail: 

henrik@handikapinfo.dk  

http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439 

TRYK HERUNDER PÅ ØNSKEDE LINK KOPIER ADRESSER IND I DIN BROWSER 

BIRGERS HIMMEL http://www.birgersfilm.dk  

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/ 

WALTER BÜRGER http://www.kortlink.dk/7nk3 

ARNE LYKKE LARSEN    http://www.arnesunivers.dk 

HENRIK LARSEN  http:///www.handikapinfo.dk 

HandiHelp  http://www.handihelp.dk  

MUSKELSVINDFONDEN http://www.muskelsvindfonden.dk/ 

REHABILITERINGCENTER FOR MUSKELSVIND  http://www.rcfm.dk 

BRUGER-HJÆLPER FORMIDLINGEN http://www.formidlingen.dk/ 

DANSK ALS SELSKAB http://www.als-selskab.dk/ 

ALS FILM http://www.alsfilm.net/ 

RESPIRATORBRUGER http://www.respiratorbruger.dk  

ALS GRUPPERNE DANMARK http://www.als-grupperne-danmark.dk 

ALSgruppen  http://www.alsgruppen.dk/  

JAN MANTHAI NIELSEN http://sites.google.com/site/mitlivmedals  

ALS FORUM  

Kender du til en hjemmeside der ikke er med, så skriv til os så den kan komme med, er der 

et link der ikke virker så hører vi også gerne fra dig, så vi kan få det ændret.  

http://www.als-i-danmark.dk
mailto:agv@mail.dk
mailto:henrik@handikapinfo.dk
http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439
http://home20.inet.tele.dk/heaven/da/index.htm
http://www.birgersfilm.dk
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk
http://www.kortlink.dk/7nk3
http://www.kortlink.dk/7nk3
http://www.arnesunivers.dk
http://www.arnesunivers.dk
http:///www.handikapinfo.dk
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